1

[image: brasaomm]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: REQUEIRO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL INFORMAÇÕES A RSPEITO DE CRIAÇÃO DE UMA PROGRAMAÇÃO DE LAZER PARA AS CRIANÇAS EM PERIODO DE FÉRIAS ESCOLARES.

DESPACHO:

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

	                 PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº            DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Considerando que nossa cidade tem cerca de 90.000 habitantes e que dispõe de poucas áreas de lazer para crianças principalmente nas férias escolares, tanto para alunos da rede pública como a particular.
Considerando que os poucos lugares onde as crianças poderiam visitar nos períodos de férias escolares (julho, dezembro e janeiro), os mesmos não funcionam o mês todo.
Considerando que o município deveria programar para que estes locais tais como Horto Florestal, Zoológico, Brinquedoteca, Centro Cultural, etc., pudessem funcionar o mês todo e com programação especial para as crianças de férias.
Diante do exposto Requeiro à mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo Senhor Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que juntos as Secretarias de Educação, Cultura e Esporte, estudem a criação de uma programação de lazer para as crianças em período de férias escolares.
Requeiro outrossim que informe porque até o momento não houve por parte desta administração esta preocupação com o período de férias escolares.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 02 de agosto de 2019.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.jpeg